
La Comissió Permanent estarà integrada per:

a)La Presidència
b)Les vicepresidències  
c)La Secretaria
d)Els membres que el Ple determini

El Ple procurarà que la Comissió Permanent compti amb la participació
d’entitats que justifiquin activitats que condueixin a la igualtat efectiva entre
dones i homes, a combatre la violència de gènere, o que estiguin relacionades
amb la salut de les dones, segons el que figura en l’article 10.

Article 19. Funcions de la Comissió Permanent

Les funcions que té atribuïdes la Comissió Permanent són les següents:

a)Presentar al Ple l’informe anual. 
b)Emetre els informes que el Ple li encomani, i proposar mesures i reso-

lucions que consideri convenients.
c)Informar al Ple si les entitats que sol·liciten formar part del Consell

compten amb els requisits exigits en aquestes normes per formar part del
Consell.

d)Totes les atribucions que li encomani el Ple.

La Comissió Permanent tindrà sessions ordinàries almenys cada tres
mesos, i les extraordinàries que cregui oportunes a proposta de la Presidència o
d’un terç de les persones membres.

La convocatòria de les sessions ha d’anar acompanyada de l’ordre del dia
corresponent, que s’ha de distribuir entre els membres amb una antelació míni-
ma de set dies naturals. Les sessions extraordinàries han de ser convocades, com
a mínim, dos dies naturals abans de la seva realització. 

Per constituir vàlidament les sessions de la Comissió és necessària l’as-
sistència de la persones que n’exerceixin la presidència i la secretaria i de la
meitat dels seus membres.

Els informes, les propostes, els suggeriments i altres acords s’adoptaran
per consens. Si la presidència aprecia la impossibilitat d’arribar al consens es
procedirà a la corresponent votació, essent necessari el vot de la majoria simple
dels membres de la Comissió Permanent.  En cas d’empat es farà valer el vot de
qualitat de la presidència.  

La durada dels càrrecs de la Comissió Permanent no pot ser superior a
quatre anys i no poden ser elegits més de dos mandats seguits.

Article 20. Publicitat del Consell de Participació de les Dones

El Consell Insular de Menorca haurà de donar públic coneixement, per via
de qualsevol mitjà de difusió dels previstos en el títol III del Reglament de par-
ticipació ciutadana del Consell Insular de Menorca, i en qualsevol cas a través
d’un espai específic dins del portal web institucional, de totes aquelles circums-
tàncies relacionades amb el Consell de Participació de les Dones de Menorca,
com ara la seva composició, les dates de reunió, els acords presos i altres que
resultin d’interès general.

Disposició transitòria

Primera. Fins que no estigui en funcionament el Registre Insular
d’Entitats Ciutadanes del Consell Insular de Menorca, els drets reconeguts en
aquest reglament a les entitats inscrites en aquest registre es reconeixeran a les
entitats ciutadanes inscrites en el Registre d’Associacions de les Illes Balears o
en qualsevol altre registre oficial sempre que es compleixin els requisits esta-
blerts en el Reglament de participació ciutadana del Consell Insular de
Menorca.

Segona. Aquells municipis de Menorca que no tinguin constituït el seu
consell municipal de les dones, de forma provisional, i fins que aquest no s’ha-
gi creat, podran prendre part en el Consell de Participació de les Dones de
Menorca mitjançant la designació d’una persona representant de l’ajuntament,
escollida per acord del Ple municipal’.

Disposició final primera

Als efectes de poder constituir el Consell de Participació de les Dones, en
el termini de dos mesos des del dia que es publiqui aquest decret, les entitats
amb dret a formar-ne part han de presentar la documentació corresponent al
departament o departaments competents en matèria d’igualtat, que, una vegada
examinada la documentació, dictarà resolució sobre la seva admissió.

Disposició final segona

Pel que fa al funcionament intern del Consell de Participació de les Dones
s’haurà de tenir en compte aquest reglament i, supletòriament, allò establert en
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú.

El president 
Marc Pons Pons

Maó, 30 de setembre de 2009

— o —

Num. 22844
Convocatòria de les proves sobre capacitació professional per a
l’exercici de les activitat de interior i internacional de viatgers i
mercaderies.

Fem pública la resolució de l’Hble. Conseller Executiu del Departament
de Mobilitat d’aquest Consell Insular de Menorca, de dia 21 de setembre de
2009, Decret núm. 2009/132 mitjançant el qual es comunica la convocatòria de
les proves sobre capacitació professional per a l’exercici de les activitat de inte-
rior i internacional de viatgers i mercaderies, que diu el següent:

‘Atesa la Llei 13/1998, de 23 de desembre d’atribució de competències als
consells insulars de Menorca i d’Eivissa i Formentera en matèria de transport
per carretera.

Atesa l’Ordre de 28.5.1999, sobre expedició de certificats de capacitació
professional. 

En virtut de les competències en matèria de transports atorgades per mitjà
del Decret de Presidència 206, de 19 de setembre de 2008. 

RESOLC:

PRIMER.- Convocar proves sobre capacitació professional per a l’exerci-
ci de l’activitat de transport interior i internacional de mercaderies i de viatgers. 

SEGON.- Determinar  que l’esmentada convocatòria es regirà per les
següents normes:

DOMICILI. Podran presentar-se totes les persones que tinguin el domici-
li legal a l’illa de Menorca, fet que s’acreditarà en el moment de l’inici dels exer-
cicis, presentant l’original del Document Nacional d’Identitat en vigor; el domi-
cili que hi consti haurà d’estar inclòs en l’àmbit territorial de l’illa de Menorca. 

Quan s’hagin produït canvis de domicili, que no hagi estat possible reflec-
tir en el DNI, el domicili se podrà justificar mitjançant un certificat d’empadro-
nament expedit pel corresponent ajuntament acreditatiu de què ha tingut el
domicili en lloc distint al manco cent vuitanta-cinc dies naturals del darrer any.
També s’admetran els aspirants que, encara que han tingut el domicili en lloc
distint menys de cent vuitanta-cinc dies al darrer any, s’han vist obligats per
raons familiars o professionals a canviar la seva residència. Aquesta circums-
tància no s’entendrà complida quan es tracti d’una estança temporal en una loca-
litat per a la realització d’una activitat d’una durada determinada, ni per a l’as-
sistència a una universitat, escola o centres docents.

Les persones que justifiquin tenir el domicili en territori estranger, podran
concórrer a les proves, havent de presentar la corresponent sol·licitud, juntament
amb les oportuns justificants, davant el Consell Insular de Menorca. 

EXERCICIS. Les modalitats d’examen són per a transport interior i inter-
nacional de mercaderies i transport interior i internacional de viatgers. Els inte-
ressats s’hauran de presentar a un examen per a cada modalitat. 

Els exàmens, referits a cada una de les modalitats de transport, constaran
de dues proves:

La primera consistirà en la resposta a 100 preguntes tipus test, amb qua-
tre respostes alternatives, que tractaran sobre les matèries incloses en l’annex B
de l’Ordre de 28 de maig de 1999 que desplega el capítol I del títol II del regla-
ment de la Llei d’Ordenació dels transports terrestres, en matèria d’expedició de
certificats de capacitació professional.

La segona prova consistirà en resoldre, mitjançant càlcul matemàtic o una
explicació escrita, sis supòsits pràctics d’aplicació de les matèries del programa
a casos concrets.

El temps màxim de que podran disposar els aspirants per a la realització
de les dues proves serà de dues hores per a cada una.

119BOIB 27-10-2009Num. 157



Cada prova se valorarà de 0 a 10 punts, d’acord amb les regles de valora-
ció següents:

Les preguntes tipus test correcta o erròniament contestades es valoraran
amb 0,04 i –0,02 punts cada una, respectivament. Les preguntes no contestades
o amb més d’una resposta no puntuaran.

En la segona prova, la contestació a cada supòsit pràctic es valorarà entre
0 i 1 punts.

Per aprovar l’exercici serà necessari obtenir una puntuació no inferior a 2
a la primera part, ni a 3 a la segona, i que la suma de les puntuacions obtingu-
des sigui igual o superior a 6.

SOL·LICITUDS. Les instàncies se presentaran en el termini de 15 dies
hàbils a comptar des del dia següent a la data de l’anunci de la publicació del
present Decret en el BOIB, a les quals s’adjuntarà fotocòpia del DNI i, en cas
de que en aquest no s’acrediti la residència a l’illa de Menorca, certificat d’em-
padronament.

Els models d’instàncies es podran recollir i se presentaran en el servei d’a-
tenció al ciutadà del Consell Insular de Menorca (Plaça de la Biosfera, 5 de
Maó, o plaça de la Catedral, 6 de Ciutadella).

D’acord amb la disposició transitòria tercera de la Llei d’atribució de
competències, per participació en les presents proves, s’abonarà una taxa de
21,66 €.

La llista d’aspirants admesos i exclosos, la designació del tribunal, així
com el lloc, la data i l’hora de la realització de les proves se publicaran en el tau-
ler d’edictes d’aquest Consell Insular.

Els aspirants que superin l’examen els serà expedit el certificat d’aptitud
a que fa referència l’article 4 de l’Ordre de 28 de maig de 1999.’

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podreu inter-
posar, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha
resolt, d’acord amb el que disposa l’article 116 de la Llei 30/1992, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú, segons la redacció feta per la Llei 4/1999, de 13 de gener.
El termini per interposar-lo és d’un mes, a comptar a partir del següent al de la
recepció d’aquesta notificació, sens poder, en aquest cas, interposar recurs con-
tenciós administratiu fins que no s’hagi resolt el de reposició.

El recurs de reposició potestatiu s’entendrà desestimat quan no s’hagi
resolt i notificat la resolució, en el termini d’un mes, a comptar des del dia
següent a la seva interposició, en que queda expedita la via contenciosa admi-
nistrativa.

Si no feu ús del recurs potestatiu de reposició, podreu interposar directa-
ment recurs contenciós administratiu, d’acord amb l’establert en l’article ante-
riorment esmentat i els articles 45 i següents de la Llei 29/98, de 13 de juliol,
que regula la jurisdicció contenciosa administrativa, davant el Jutjat Contenciós
Administratiu de Palma de Mallorca, o davant la Sala Contenciosa
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de Balears en el termini de dos
mesos a comptar des del següent al de la recepció de la present notificació.

Tot això sens perjudici d’interposar qualsevol altre recurs que considereu
oportú.

El conseller executiu del Departament de Mobilitat del Consell Insular de
Menorca

Damià Borràs Barber

Maó, 22 de setembre de 2009

— o —

Num. 22918
Resolució de la convocatòria de subvencions a projectes socials
a càrrec del pla concertat de prestacions bàsiques de serveis
socials per a l’any  2009

Es fa públic que el Consell Executiu d’aquest Consell Insular, en sessió
ordinària de 28 de setembre de 2009, adoptà l’acord següent en relació amb la
Resolució de la convocatòria de subvencions a projectes socials a càrrec del pla
concertat de prestacions bàsiques de serveis socials per a l’any 2009:

Primer. Aprovar les aportacions a projectes socials a càrrec del Pla con-
certat de prestacions bàsiques de serveis socials per a l’any 2009, pels concep-
tes que es detallen en l’annex 1 d’aquesta proposta, per un import total de cinc-

cents seixanta-vuit mil nou-cents setanta-tres euros amb seixanta-nou cèntims
(568.973,69€), i d’acord amb les anualitats i distribució següents:

Ajuntament de Ciutadella.
Aportació Caib-Estat: 75.582,76 €
Aportació Cim: 58.693,73 €
Aportació total: 134.276,49 €

Ajuntament de Ferreries.
Aportació Caib-Estat: 25.249,84 €
Aportació Cim: 19.607,75 €
Aportació total: 44.857,59 €

Ajuntament des Migjorn Gran.
Aportació Caib-Estat: 15.751,63 €
Aportació Cim: 12.231,l92 €
Aportació total: 27.983,55 €

Ajuntament des Mercadal.
Aportació Caib-Estat: 22.302,10 €
Aportació Cim: 17.318,68 €
Aportació total: 39.620,78 €

Ajuntament d’Alaior.
Aportació Caib-Estat: 34.030,53 €
Aportació Cim: 26.426,38 €
Aportació total: 60.456,91 €

Ajuntament de Maó.
Aportació Caib-Estat: 85.634,09 €
Aportació Cim: 66.499,10 €
Aportació total: 152.133,19 €

Ajuntament de Es Castell.
Aportació Caib-Estat: 31.691,71 €
Aportació Cim: 24.610,17 €
Aportació total: 56.301,88 €

Ajuntament de Sant Lluis.
Aportació Caib-Estat: 30.026,36 €
Aportació Cim: 23.316,94 €
Aportació total: 53.343,30 €

Les aportacions a projectes socials a càrrec del Pla concertat de prestacions bàsiques de
serveis socials per l’any 2009 s’aplicaran en les anualitats indicades a continuació:

Anualitat 2009

Ajuntament de Ciutadella.
Aportació Caib-Estat: 37.791,38 €
Aportació Cim: 58.693,73 €
Aportació total: 96.485,11 €

Ajuntament de Ferreries.
Aportació Caib-Estat: 12.624,92 €
Aportació Cim: 19.607,75 €
Aportació total: 32.232,67 €

Ajuntament de Es Migjorn Gran.
Aportació Caib-Estat: 7.875,81 €
Aportació Cim: 12.231,92 €
Aportació total: 20.107,73 €

Ajuntament de Es Mercadal.
Aportació Caib-Estat: 11.151,05 €
Aportació Cim: 17.318,68 €
Aportació total: 28.496,73 €

Ajuntament d’Alaior.
Aportació Caib-Estat: 17.015,27 €
Aportació Cim: 26.426,38 €
Aportació total: 43.441,65 €

Ajuntament de Maó.
Aportació Caib-Estat: 42.817,04 €
Aportació Cim: 66.499,10 €
Aportació total: 109.316,14 €

Ajuntament de Es Castell.
Aportació Caib-Estat: 15.845,86 €
Aportació Cim: 24.610,17 €
Aportació total: 40.456,03 €

120 BOIB Num. 157 27-10-2009


